ad sorben. et panis optim⁹ cib⁹ est eis. et potagiū de herbis bōis valētū ad ppositūz sic de folijs fragarie vel de plātagine vel de auētia et borragine et similib⁹. S3 i vulnere pectoris def dieta humida sicut i ptificis et ethicis et q̄sumptis. et cū zuc⁹ pparet vinūz suūz si ipm potet.

7^m Considerādūz ē p̄seruatio in discrasia simplici et ab apate calido et silib⁹. et curatio eoz si fuerint itroducta. Pro quo notañ. q d3 cauere a repleone et labore nimio corpis et mēbrū vulnerati. et a dolore et a strictura et q̄pressiōe ipsi⁹ mēbrū. et a q̄stipatiōe ipsi⁹ v̄tris et retentiōe sanguis nimia qñ ipse multūz abūdat: sed moderate curat si vis. Si times de discrasia vl apate futuro fiat flo⁹ diuertēs et post de eadez pte si oporteat.

Signa vero discrasie future in vulnere sunt aquositas aliqualis liqda subrubea quasi lotura carnis exiens a vulnere dolor rubor et tumor et filia cuz icipiūt 7 sunt debilia: 7 tunc succurrēdū ne q̄firmēt 7 tunc generēt saniez 7 p q̄ns se. qz i gnātōe sanie sunt se. et dolores plus q̄ facta sanie fm Haly 2^o affo. 7 se. est piculosa i vulnere. An signa mortis i vulnere sūt ista. febris acuta. rigor. detractio vocl 7 sc̄sus. vomit⁹. cordis d̄fectio. ligue nigredo. rube⁹ oculus. tremulus niml. ex mortē d̄mōstrāt fracta ceruice p̄p̄quā. s3 i alijs vulnerib⁹ mortē s3 lōgiquā. 7 sūt alij vsus.

Etius qd̄ ledit ipulsiō forma notentur.

Et grauitas nec nō locus etas vis patientis.

Omnes virtutē ppendere cōuenit actus.

Sed non credātur equalis pōderis esse.

Que pars emergit signū speciale docebit.

Et sunt de min⁹ icertis egestio labiazqz plage.

Si ergo discrasia introducat ex aliquo errore vel negligētia. vel qz nō fuit vuln⁹ recēter pparatus: extūc dieta subtiliet 7 mēbrūz lesūm non moueat. 7 fiat euacuatio si oporteat fm nām materie peccātis. 7 tunc cura vulneris pponat quousqz accidēs amoueat. vt dicit Haly 3^o tegni cōmēto 129^o. Si sint accidētia multa circa vulnus cōpositūz ibi ordo i curādo attendit nisi accidentia eundē modū curādi habeāt: sicut discrasia 7 apostema nō ifaniatum 7 dolor: que eadez cura curant sc3 cū cplastro de maluis. cui⁹ receptā posui 2^o hui⁹ de cura apatū. c. de maturatūis. 7 ibi vide 7 modū applicādi. S3 si sit ibi apā saniosūz debet sanies mūdificari cū coto aut lana aut cū carpia 7 cōpressuris 7 ligatura artificiali 7 ablutōe cuz vino calō. 7 mūdificādo cum stuppis bonis 7 carpia. i. rasura pāni linei. vel pān⁹ line⁹ antiquus albus mūdus carpinatus. Et si possit mūdificari p vuln⁹ fiat sic dictūz ē si nō aperiat apā iuxta vulnus i loco magis depēdētī aut magis maturato. Et q̄re sanies gnāt i vulnere pōit

Adaly quatuor cas 3^o tegni comento i26^o. et ibi
 videi comento illi: Ita vero et si i putredie utat.
 Deim pde sup vlc^o talis apat medicame qd re
 frenat et siccat absqz mordicatioe: sic emplz de tu
 tia abluta. et deim depditu restauret cu dieta bo
 na. et qcauū repleat cu regnatiuis carnī sicut snt
 thus aristo. et gūma pini. i. pix. resina rose et si. si
 cut ponit Adaly 3^o tegni comento i28^o. et ibi vide.
 Simili puluis ru. chirurgico: n optim^o ē. R. san
 guis dra. olibani sarcocolle aloes añ. puluerizet
 et vulneri supponant: qz sanguiez strigit et carne
 regnat et vulnus solidat. Et el. R. iij. pt calcis
 bn ablute et thur. ij. et j. sang. dra. et super vulnus
 post suturā pone si vis. et ē maxie icarnatiuū.

8^m Considera. ē itroducere pulchras cicatrices.
 et vocat illud sigilluz vulneris. et ē cū hoc carnes
 supfluas vel malas qsumere. Circa qd notādū
 qd aln labia vulneris male solidant ita qd labiū
 nō equat labio. et tūc debet poni tastuz vel aliqd
 file iter labia et subtus. et cuz eo debet eleuari de
 pssu labiū. aut eleuatū qprimi debet donec eq
 tur. et puncta suturaz amoueat añ q scidat car
 nez. et caro supflua si sit amoueat cū vngueto vi
 ridi dco pri^o. c. de vlcisib^o auris et naris et oris.
 qd fit de dialtea et viride eris addēdo vel subtra
 hēdo. put videbit expedire. cui^o receptā dixi su
 peri^o i isto 3^o li^o. Et carne mala qsuppta pdat ibi
 carpia. et silr p vices ponat vnguētuz viride vel
 foliū saponarie: qz omēs carnes malas corrodit.
 deinde carpia deinde vnguētum quousqz deue
 niatur ad illud quod itendim^o. deide i cicatrice
 subtili turpi ponatur litargiriū nutritū solū aut
 diaqlon aut fermētū aut adeps anatis qunctuz
 aut diuisuz. et ois medicā desiccās absqz mordica
 tōe sigillat vulnus s3 Auic. 2^o can. c. 2^o versus fi
 nez. sicut ē tutia abluta rose litargiriū preparuz et
 calx bn abluta et desiccata et exticta i oleo ro. vel
 aq ro. et tunc optia ē. S3 cicatrices grosse tur
 pes iā itroducte corrigātur cū vinctōe olei de bal
 samo aut olei bndicti aut olei de costo aut olei d
 lilio. deim cū ceroneo vel oxicroceo vel cū diaq
 lon vel aplicon qd est ad hoc spāle: vt dicit Mi
 cholans i atidorario suo. et vnuz ē vbiūqz i cor
 pore cicatrices male fiāt. et iō v3 in vestigijs va
 riolaz et ipsis silib^o remollit pri^o vt dixi 2^o hui^o
 et p^o de cura eoz. Alio mō opān. ē. si vis totuz
 supflunz cū auro ignito cauterizet. deim pcuret
 cuz axūgia anatis quousqz escara cadat. postmo
 dū pcuret cū vngueto scō de piguedie galline et
 mastice. qd vnguētuz ē spāle ad hoc: qz mastix si
 gillat et regnat carnez et cutez. tñ sicciōza debent
 regnāre cutē q carne: qz ipsa ē sicciōza. et hoc loqn
 do d pte callosa exteri^o: qz illa iterioz ē tpata ma
 xime i digitoz pulpis. vñ Gal. 3^o megrategni.

sicca cū siccis: hūida cū hūidis debēt gnāri addē
 do qfile ad mēbruz lesuz. tñ aliqn o3 aliter opari
 habēdo respectū ad vuln^o et diserasiā: qz cura v3
 eē p qtrariū. Alteri^o notān. qd emplm ianuefe
 optie solidat et vulnera omia curat et sigillat. cu
 ius recepta ē talis. R. succi plātagis betoice apij
 colatoz añ lib. j. picis refine colate cere munde
 noue añ. qf. j. coquātur sil lēto igne qtinue agi
 tādo donec succi qsumatur. et tūc addat terbeti
 ne lib. j. moueat. icorpetur. nec postea bulliat. ab
 igne deponat et reseruet. Et si vulnus sit sanio
 suz fiat foramē i emplo sup pānū extēsu3 per qd
 sanies libere exeat. et sup emplz ponatur stuppe
 madefacte i vino calo i vulnerib^o capitis et faciei
 si vis. et ista cura v3 oibus vulnerib^o nouis et āti
 quis saniosis penetrātib^o ad iterioz qcauitatez
 cranei et ad pelliculas cerebri et ad cerebuz et ad
 pect^o et ad itestina et filia. et iō istud emplz hēat in
 honore. Et si p nervis velis opari: lūbuzi ter
 restres qtriti supponant nervis icisis et curabū
 tur. vel puluis eoz misceat cū emplo ianuefi pre
 dicto et curat optie. Serapinū malaxatuz opti^m
 est pūcture neruoz. vel mica panis cum frōdib^o
 apij superponat. S3 ad puncturā spine mille
 foliū et stercus āseris qmisce et suppone. et ad sa
 gittā vel spinā extrahendā sine ferro radicē car
 donis et solia tere cuz rasina et albumie oui et fac
 emplz sup. idē facit radix arūdis cuz sanguie le
 poris. et diptam^o et costus et poliū cuz axungia et
 armoniaco vt dixi sup^o. S3 si vulnus male cu
 ret: tē accipe sterc^o capnū et cū vio veti sup vuln^o
 clausuz pone qz apit et sanat. S3 de pūctura ner
 uoz vide i 2^o li^o ad ca^m de spasmo et ibi iuenies.

De fractura ossium.

Ractura ossis est
 solo qtinui scā i ossib^o ex percussioe vel
 casu. et ē cuz vulnere carnis extrisece. vel sine vul
 nere ei^o et cuz ei^o qtuisione. Et ē aln cuz disloca
 tione aliqn sine: sicut narrat Auic. 4^o can. sen 5^o
 tractatu 2^o. et de ista fractura loqt Gal. 3^o tegni
 can. ii 4^o. Aln eiz fragit os qcauū. aln os plenū
 medulla. aln os soliduz n medullare sic sūt duo
 focilia i brachio: et sūt ex vtraqz pte ossis brachij.
Cura Cura fracturaz mlta reqrit. s. qua
 moz pncipalia sicut et reqrit vulnus
 simplex in carne. vt dicit Adaly 3^o tegni comento
 iio^o i comento illi: Cōglutināt distantia. Pri
 m^o can i curatōe ē aggregatio ptium q disrūpte
 sunt et cōplicatio eaz adinuicē donec fiat figura
 eaz silis figure sue nāli. et hoc qdez fit cū tensioe
 et equatōe. 2^o can est illud qd seruat figurā quā
 coequauit et equit donec remaneat sup aggrega
 tionez suam. et hoc fit cum sutura et plumaceolis
 duplicatis